типовая форма договора

утв. приказом Минобразования РФ

от 10 июля 2003г. № 2994

Договор №000000
об оказании образовательных услуг

	г. Южно-Сахалинск
	«__» _________ 20__г.

Негосударственное образовательное учреждение “Центр обучения английскому языку” (Лицензия: рег. № 63-П от 12 апреля 2013г., серия 65Л01 № 0000126), именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора Тен Яны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Заказчик (Студент или законный представитель Студента)* _____________________________________________
__________________________________________________________________________с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. № 505, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Центр предоставляет Студенту образовательные услуги по обучению английскому языку на 2013–2014 учебный год, а Заказчик оплачивает указанные образовательные услуги.
1.2. Уровень, количество академических часов и стоимость обучения указываются в Приложениях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
1.3. Один академический час равен 40 минутам.  Форма обучения очная.
2. Обязанности Центра

2.1. Зачислить Студента ______________________________________________________(Ф.И.О.),

прошедшего тестирование, в группу соответствующего уровня в течение 8 недель после оплаты Заказчиком  счета, состоящего из регистрационного сбора и не менее 4-х недель обучения.

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, утвержденными Директором Центра.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным, гигиеническим и противопожарным требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Обеспечить Студента учебными материалами, стоимость которых включается в стоимость обучения.

2.5. Проявлять уважение к личности Студента
2.6. По окончании уровня (курса) протестировать Студента, и в случае прохождения финального теста с результатом 70 % и более - выдать сертификат.
2.7. В случае ухода Студента из Центра до завершения курса, выдать Студенту справку об освоении тех или иных компонентов учебных программ, по письменному запросу Заказчика.

2.8. Сохранить за Студентом право на обучение (место в группе) в случае его отсутствия на занятиях, при условии полной оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором.

   2.9. В случае пропуска занятий Студентом по болезни при наличии оправдательных документов, оформленных надлежащим образом, сделать перерасчет за пропущенные занятия. Документами, оформленными надлежащим образом, являются больничный лист либо справка, выписанная на бланке лечебного учреждения, заверенная печатями врача и данного лечебного учреждения.
2.10. Уведомить Заказчика о невозможности оказания Студенту образовательных услуг в объеме, предусмотренном настоящим Договором, вследствие нарушения школьных правил, пропусков занятий или неуспеваемости
3. Обязанности Заказчика

3.1. Оплатить регистрационный сбор.

3.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

3.3. Обеспечить посещение Студентом занятий согласно учебному расписанию. В течение всего учебного года расписание остается неизменным. Государственные праздники являются выходными днями.
3.4. Незамедлительно сообщать координаторам Центра об изменении контактного телефона и/или места жительства.

3.5. Извещать руководство Центра об уважительных  причинах отсутствия Студента на занятиях.
3.6. По просьбе Центра приходить для беседы, при наличии претензий у персонала Центра к поведению Студента или его отношению к получению образовательных услуг.

3.7. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, персоналу Центра, другим студентам и гостям Центра.

3.8. Возмещать ущерб, причиненный Студентом имуществу Центра.
3.9. Обеспечить Студента за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Центром образовательного процесса, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Студента (тетради, ручки, карандаши и др.).

4. Обязанности Студента
4.1. Посещать занятия, в соответствии с учебным расписанием.

4.2. Выполнять домашнее задание.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину, Школьные правила, являющиеся неотъемлемой частью договора, и общепринятые нормы поведения.

4.4. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, персоналу Центра, другим студентам и гостям Центра, не посягать на их честь и достоинство.

4.5. Соблюдать правила противопожарной и электротехнической безопасности.
5. Права Центра, Заказчика, Студента

5.1. Центр имеет право:

5.1.1. В течение всего периода обучения на замену преподавателей, а также на объединение нескольких групп соответствующего уровня.
 5.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на следующий учебный год, если Заказчик и/или Студент в период действия настоящего Договора нарушали Школьные правила.

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Требовать от Центра предоставления информации по вопросам об успеваемости, поведении, отношении Студента к учебе.

5.2.2. Получить доступ (имя пользователя и пароль) к личной странице своего ребенка на сайте Центра  www.mybestschool.ru
5.2.3. Обратиться в Центр с письменным заявлением в случае невозможности обучения Студента в предложенной группе. Переоформление и перерасчет неиспользованных часов и денежных средств исчисляется с даты написания такого заявления. Заявления, поступившие после окончания забронированного курса, рассмотрению и удовлетворению не подлежат.
5.2.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на заключение договора на следующий учебный год.
5.2.5. На получение социального налогового вычета в соответствии с п.2 ст.219 N 117-ФЗ от 05.08.2000г. ( НК РФ)
5.3. Студент имеет право:

5.3.1. Обращаться к работникам Центра по всем вопросам деятельности Центра.

5.3.2. Пользоваться имуществом Центра, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5.3.3. Принимать участие в мероприятиях, организованных Центром.
6. Оплата услуг

6.1. Цена академического часа, размер скидки, стоимость обучения и сроки оплаты указываются Центром в Приложениях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
6.2. Оплата за обучение производится в безналичном порядке на расчетный счет Центра, либо наличными в кассу Центра по согласованию между Заказчиком и Центром. Оплата услуг удостоверяется платежными документами, выдаваемыми Заказчику Центром, либо кредитной организацией, через которую осуществлялась оплата образовательных услуг.

6.3. Обязанности Заказчика по оплате услуг считаются исполненными в момент поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Центра.

6.4. Образовательные услуги по настоящему Договору не облагаются налогом на добавленную стоимость (НДС) на основании подп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все дополнения, изменения условий настоящего договора действительны лишь в том случае, если они подписаны обеими сторонами.
7.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор. При этом Центр возвращает Заказчику стоимость оплаченных им академических часов, за вычетом использованных, удерживает стоимость регистрационного сбора и учебного комплекса. Основанием для расторжения договора является письменное заявление Заказчика. Перерасчет неиспользованных часов и денежных средств исчисляется с даты написания такого заявления. Заявления, поступившие после окончания забронированного курса, рассмотрению и удовлетворению не подлежат.
7.3. Центр вправе расторгнуть договор, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо по причине иных нарушений обязательств со стороны Заказчика и/или Студента, предусмотренных разделами 3 и 4 настоящего Договора.
7.4. Центр вправе расторгнуть договор, если Студент своим поведением  нарушает права и законные интересы других студентов и работников Центра, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.
8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8.2. Если группа не сформирована по вине Центра в течение 8 недель с момента исполнения Заказчиком п. 2.1 настоящего Договора, Центр полностью возвращает денежные средства за оплаченные академические часы и за неиспользованную учебно-методическую литературу.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано событиями, которые независимы от воли сторон и которых не могла бы избежать и добросовестная сторона. К таким событиям относятся: изменение или издание новых законов, постановления Правительства или местных органов власти и управления, война и военные действия, мобилизация, забастовки, пожары, взрывы и природные катастрофы, а также другие события, которые Торгово-Промышленная Палата признает случаями непреодолимой силы.
9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до  20 июня 2014 г.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Центра.

9.3. Все споры между сторонами по настоящему Договору, по которым не достигнуто соглашение, разрешаются в установленном порядке в соответствии с Российским законодательством.
Заказчик

Центр:

(Студент или законный представитель студента):               НОУ «Центр обучения английскому языку»
            (нужное подчеркнуть)

___________________________________

Почтовый и юридический адрес:
(ФИО )

Россия, 693000, г. Южно-Сахалинск,
___________________________________

ул. Комсомольская, 308
_____________________степень родства

НОУ «Центр обучения английскому  языку»

паспорт Серия _________№____________

Расчетный счет
кем выдан____________________________

40703810100660001183
_____________________________________

в Хабаровском филиале ОАО

«Банк Москвы» г. Хабаровск когда_________________________________

Корр.cчет банка:30101810500000000805

БИК: 040813805

ИНН/КПП: 6501158769 / 650101001
прописан_____________________________

проживает____________________________

________________________

_________________________
            (подпись)

(подпись)
м.п.
*Примечание:

1. Согласно ст. 21, 26, 28 Гражданского кодекса РФ Договор может быть подписан совершеннолетним Студентом, достигшим 18 лет, либо несовершеннолетним Студентом в возрасте от 14 до 18 лет с письменного согласия своих законных представителей, либо законным представителем несовершеннолетнего Студента, не достигшего возраста 18 лет. В этом случае в договоре указывается статус законного представителя студента (мать, отец, опекун, попечитель и др.)

От Центра______​​​​__________________________                                      От Заказчика___​​​​​​__________________________